
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: V5534/5539- výměna vedení 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Dotaz č. 1 - 01_návrh SoD:  

4.10 Objednatel je oprávněn v průběhu provádění Díla požadovat po Zhotoviteli zprávy o průběžném 
stavu provádění Díla.  

Dotaz: Může Objednatel upřesnit, zda se bude jednat o týdenní, 14 ti denní nebo jinou periodu? 

 

Odpověď č. 1: 

Objednatel předpokládá, že využije tohoto oprávnění v minimálním rozsahu (2x měsíčně), který bude 
záviset na průběhu plnění díla Zhotovitelem vzhledem k jednotlivým milníkům harmonogramu. Způsob 
a četnost využití tohoto oprávnění upřesní Objednatel až v průběhu realizace stavby. Mimo to může být 
svolán i mimořádný kontrolní den. 

 

Dotaz č. 2 - 01_návrh SoD: 

9.3.1 Zhotovitel rovněž čestně prohlašuje, že jeho pracovníci jsou a po celou dobu trvání této Smlouvy 
budou odborně a zdravotně způsobilí, a pokud je to pro předmět jejich práce požadováno, vlastní 
příslušné osvědčení požadované vyhláškou Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského 
úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, a že si je vědom případných právních 
následků z nesplnění této podmínky, včetně povinnosti náhrady újmy způsobené Objednateli, případně 
třetím osobám; 

Dotaz: Může Objednatel upřesnit barevně zvýrazněné (provedl Uchazeč), tedy zda je nutno současně 
doložit příslušné osvědčení požadované vyhláškou Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého 
báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice nebo může Uchazeč doložit 
jednotlivě buď osvědčení požadované vyhláškou Českého úřadu bezpečnosti práce o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, případně Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice. 

 



Odpověď č. 2: 

Zhotovitel se ve smlouvě zaváže, že pro plnění zakázky využije pouze osoby s příslušnou kvalifikací. 
V čl. 11.4 smlouvy zadavatel uvedl stručný popis kvalifikace jednotlivých členů týmu. Celý rozsah 
požadavků na kvalifikaci Zhotovitele a jejich prokázání byl vymezen v Systému kvalifikace „Výměna 
vedení a rekonstrukce rozvoden“ , „kategorie: část A – Výměna vedení“.   

V případě potřeby bude Zhotovitel povinen v obdobném rozsahu doložit odbornou způsobilost, aby byly 
splněny mimo jiné i podmínky Vyhl. č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice. 

  

Dotaz č. 3 - 01_Příloha_8b_ČP_Dodavatele: 

„Čestné prohlášení o seznámení se účastníka s dokumenty, jež tvoří obchodní podmínky jako součást 
smlouvy (VNP, Dokumentace k zajištění BOZP) 

1. Prohlášení účastníka o akceptaci vybraných ustanovení Všeobecných nákupních 
podmínek“ 
 
I. Článek 3.5 (druhá věta) 

Na přání odběratele Poskytovatel předloží odpovídající doklady o kvalifikaci osob a provedených 
preventivních zdravotních prohlídkách svých zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů. 

Dotaz: Vzhledem k důvěrným informacím, které obsahuje zdravotnická dokumentace a případným 
sankcím z důvodu porušení zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a obecné nařízení o 
ochraně údajů (GDPR) bude souhlasit odběratel s navrženou změnou? Článek 3.5 (druhá věta)  

Na přání odběratele Poskytovatel předloží čestné prohlášení o kvalifikaci osob a provedených 
preventivních zdravotních prohlídkách svých zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů, kteří 
se budou účastnit plnění předmětu díla. 
 
II. Článek 5.9 (první a třetí věta) 
Poskytovatel bude evidovat všechny pracovní úrazy a úrazy během služební cesty svých zaměstnanců, 
resp. zaměstnanců svých poddodavatelů. 
 
 
Odpověď č. 3: 

Zadavatel nesouhlasí s navrhovanou změnou VNP. Při aplikaci tohoto ustanovení VNP bude 
postupováno tak, aby nedošlo porušení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 
obecných nařízeních o ochraně údajů (GDPR). 
 
 

Dotaz č. 4 - 01_Příloha_8b_ČP_Dodavatele: 

Bude odběratel akceptovat navrženou změnu? 
 
Článek 5.9 (první a třetí věta) 
Poskytovatel bude evidovat všechny pracovní úrazy a úrazy během služební cesty svých 
zaměstnanců, resp. zaměstnanců svých poddodavatelů v rámci plnění předmětu díla. 
 
 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel nesouhlasí s navrhovanou změnou VNP. Doplnění tazatele považuje zadavatel jako 



nadbytečná. 
 

Dotaz č. 5 - 01_Příloha_8b_ČP_Dodavatele: 

III. Článek 11.2 
Pokud několik částí dodávky, které jsou z hlediska stavu techniky podobné, vykazuje vady, jedná 
se o nepřípustné dílčí plnění. V případě takového nepřípustného částečného dílčího plnění je 
Dodavatel obvykle povinen vzít zpět všechny části této dodávky včetně těch, u které nebyla 
doposud zjištěna žádná konkrétní vada a nahradit je zbožím bez vady. 
 
Dotaz: Vzhledem k ustanovením SoD o plnění záruky (Čl. 14. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA, odst. 14. 1 
a zejména 14.6) je Zhotovitel povinen odstranit reklamovanou závadu. Ale nelze, dle našeho názoru, 
paušálně požadovat po Zhotoviteli odstranit fungující zařízení (dodávky) jenom z toho důvodu, že jsou, 
citujeme: „hlediska stavu techniky podobné“. Předpokládá Objednatel, že požadavek na uvedené 
ustanovení zruší?  

 

Odpověď 5: 

Zadavatel nesouhlasí s návrhem zrušit předmětné ustanovení VNP a nesdílí obavy 
účastníka.  Postupy týkající se vadného plnění jsou vymezeny ve smlouvě viz. čl. 14. ZÁRUKA 
ZA JAKOST DÍLA. Ustanovení smlouvy mají přednost před ustanoveními VNP a v případě 
neshody mohou smluvní strany postupovat dle č odst. 14. 7 smlouvy. 
 
 

Dotaz č. 6 - 01_Příloha_8b_ČP_Dodavatele: 

IV. Článek 11.3 
Náklady na dodatečná plnění související s uvedenou výměnou nebo náhradou dle předchozích 
odstavců nese Poskytovatel. Poskytovatel nese také stavební náklady např. na demontáž, přepravu, 
montáž, vypracování dokumentace, které vznikají při dodatečném plnění. 

Dotaz:  V textu uvedené Přílohy č. 8.b smlouvy o dílo se vyskytuje výraz Dodavatel. V přiloženém článku 
11.3 se používá výraz Poskytovatel. Jedná se o stejnou osobu? 

 

Odpověď č. 6: 

Ano jde o jiné označení Zhotovitele. 

 

Dotaz č. 7 - 01_Příloha_8b_ČP_Dodavatele: 

Zruší Objednatel, v kontextu předcházejícího Dotazu č. 6 první větu ve Článku 11.3? 

 

Odpověď č. 7: 

Zadavatel nesouhlasí s návrhem zrušit první větu předmětného ustanovení VNP čl. 11.3 a odkazuje 
tazatele na předchozí Odpověď  č. 6. 

 

 



Dotaz č. 8 - 01_Příloha_8b_ČP_Dodavatele: 

V. Článek 11.6                                                                                                                                                           
V případě odstoupení od smlouvy nese Dodavatel náklady na případnou demontáž/odstranění 
předmětu plnění, je-li takového úkonu zapotřebí, nese náklady na jeho další přepravu a odpovídá za 
jeho likvidaci. 

Dotaz:  Předpokládá Objednatel, že  případě aplikace ustanovení v tomto článku  Odběratel uhradí 
Dodavateli částku, která připadá na již realizovanou část předmětu plnění smlouvy do okamžiku 
ukončení z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně nákladů, které Dodavateli vznikly v souvislosti 
s ukončením díla dle požadavků Odběratele (např. zakonzervování…)? 

 
Odpověď č. 8 

Postupy upravující odstoupení od smlouvy jsou dostatečně vymezeny ve smlouvě viz. jednotlivá 
ustanovení čl. 18. Ukončení smlouvy, které mají přednost před ustanoveními VNP. 
 

Dotaz č. 9  - 01_Příloha_9a_DPA_GDPR: 

„Smlouva o ochraně osobních údajů“ 
 
Dotaz: V textu Preambule  (druhá věta) je odkaz na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů. Ovšem správně má být zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Může Objednatel 
provést navrženou úpravu? 
 

Odpověď č. 9: 

Ano, zadavatel souhlasí, že odkaz je na starý zákon, nový je správně 110/2019 Sb. Zadavatel nebude 
nyní měnit přílohu, účastníci si tento odkaz změní do nabídky sami, popř. bude dořešeno s vybraným 
dodavatelem před podpisem smlouvy. 
 

Dotaz č. 10  - 01_Příloha_9a_DPA_GDPR: 

VI. § 2 Odpovědnost a rozsah oprávnění ke stanovení pokynů 

(1) Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pro Objednatele, který je jediným správcem 
údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 GDPR.  

Dotaz č. 8:  Souhlasí Objednatel s navrženou úpravou odst. (1)?  

(1) Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v rozsahu Věcné smlouvy pro Objednatele, 
který je jediným správcem údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 GDPR.  

 

Odpověď č. 10: 

Ne, zadavatel se změnou Přílohy 9a_DPA_GDPR nesouhlasí. Zadavatel má za to, že z kontextu 
smlouvy a jejich příloh jež upravují povinnosti vzhledem k GDPR jsou požadavky účastníka splněny bez 
požadované formální úpravy textu. 

 

Dotaz č. 11  - 01_Příloha_9a_DPA_GDPR: 



VII. § 2 Odpovědnost a rozsah oprávnění ke stanovení pokynů 

(5) Jestliže některý Objednatelův pokyn porušuje dle názoru Zhotovitele ustanovení právních 
předpisů o ochraně údajů, musí takovou skutečnost Zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně 
oznámit Objednateli. Objednatel v takovém případě bez zbytečného odkladu udělí Zhotoviteli nový 
pokyn nebo mu sdělí, ať se řídí původním pokynem. Práva Objednatele udělovat pokyny a provádět 
kontrolu dle této Smlouvy může vykonávat rovněž osoba pověřená Objednatelem.  

Dotaz:  Souhlasí Objednatel s níže navrženou úpravou odst. (5)?  

(5) Jestliže některý Objednatelův pokyn porušuje dle názoru Zhotovitele ustanovení právních 
předpisů o ochraně údajů, musí takovou skutečnost Zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně 
oznámit Objednateli. Objednatel v takovém případě bez zbytečného odkladu udělí Zhotoviteli nový 
pokyn nebo mu sdělí, ať se řídí původním pokynem. Práva Objednatele udělovat pokyny a provádět 
kontrolu dle této Smlouvy může vykonávat rovněž osoba pověřená Objednatelem na základě plné moci.  

 

Odpověď č. 11: 

Ne, zadavatel se změnou Přílohy 9a_DPA_GDPR nesouhlasí. Zadavatel má za to, že není třeba blíže 
specifikovat jakým způsobem pověří osobu k výkonu výše uvedených povinnosti. 

 

Dotaz č. 12  - 01_Příloha_9a_DPA_GDPR: 

VIII. §5 Ostatní povinnosti Zhotovitele 

(1) Zhotovitel se zavazuje nejpozději před zahájením Zpracování údajů písemně ustanovit 
pověřence pro ochranu osobních údajů v souladu s čl. 38 GDPR nebo zvláštním vnitrostátním 
předpisem a zajistí řádné plnění jeho povinností do doby splnění všech pokynů Objednatele dle této 
Smlouvy. V případě ukončení spolupráce s předchozím pověřencem pro ochranu osobních údajů se 
Zhotovitel zavazuje okamžitě jmenovat dalšího. Nebude-li Zhotovitel povinen dle ustanovení GDPR 
nebo zvláštního vnitrostátního předpisu jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů, zavazuje se 
jmenovat kontaktní osobu pro Objednatele pro otázky ochrany osobních údajů v rámci Smlouvy. 

Dotaz:  Souhlasí Objednatel s níže navrženou úpravou odst. (1)?  

(1) Zhotovitel se zavazuje jmenovat kontaktní osobu pro Objednatele pro otázky ochrany osobních 
údajů v rámci Smlouvy. 

 

Odpověď č. 12: 

Ne, zadavatel se změnou Přílohy 9a_DPA_GDPR nesouhlasí. Zadavatel uvádí, že nevyžaduje jako 
povinnost jmenování pověřence, pro zadavatele je dostatečné mít jmenovanou osobu, se kterou bude 
moci ochranu osobních údajů řešit. 

 

Dotaz č. 13  - 01_Příloha_9a_DPA_GDPR: 

IX. §8 Monitoring 

(1)  Zhotovitel uděluje Objednateli a zejména jeho pověřenci pro ochranu osobních údajů nebo třetí 
osobě oprávněné Objednatelem právo kdykoli bez omezení monitorovat, zda je Zpracování údajů 
prováděno v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů, s ustanoveními této Smlouvy a 
s pokyny danými Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje podporovat Objednatele v nezbytném rozsahu 



v tomto procesu a zejména poskytovat potřebné informace a podnikat veškeré nezbytné kroky k tomuto 
účelu. Objednatel je oprávněn provádět výše uvedené monitorování s pomocí třetích osob, které jsou 
oprávněny monitorovat Objednatele (zejména zákazníci Objednatele a dozorové orgány) 

Dotaz:  Souhlasí Objednatel s níže navrženou úpravou odst. (1)?  

 

(1) Zhotovitel uděluje Objednateli a zejména jeho pověřenci pro ochranu osobních údajů nebo třetí 
osobě oprávněné Objednatelem právo ve spolupráci se Zhotovitelem monitorovat, zda je Zpracování 
údajů prováděno v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů, s ustanoveními této Smlouvy 
a s pokyny danými Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje podporovat Objednatele v nezbytném rozsahu 
v tomto procesu a zejména poskytovat potřebné informace a podnikat veškeré nezbytné kroky k tomuto 
účelu. Objednatel je oprávněn provádět výše uvedené monitorování s pomocí třetích osob, které jsou 
oprávněny monitorovat Objednatele (zejména zákazníci Objednatele a dozorové orgány). 

 

Odpověď č. 13: 

Ne, zadavatel se změnou Přílohy 9a_DPA_GDPR nesouhlasí.  

 

Dotaz č. 14  - 01_Příloha_9a_DPA_GDPR: 

X. §9 Odpovědnost(3) V případě nesplnění pokynů udělených Objednatelem, nedodržení 
povinnosti dle této Smlouvy, neplnění povinností Zhotovitele dle právních předpisů v oblasti ochrany 
osobních údajů, v případě, že Zhotovitel nezajistí potřebná opatření proti neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, které mu byly předány Objednatelem podle této Smlouvy, nebo 
dojde k neoprávněnému zpracování, změně, ztrátě nebo jinému zneužití osobních údajů (např. 
v případě použití osobních údajů pro jiný než sjednaný účel) nebo k jinému porušení povinnosti 
Zhotovitele dle této Smlouvy, Zhotovitel uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč, a to za 
každé jednotlivé porušení těchto povinností. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody v plné výši či nemajetkové újmy vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se 
smluvní pokuta týká. 

Dotaz:   Vzhledem k obdobným smlouvám a sankcím v nich uvedených je dle našeho názoru uvedená 
smluvní pokuta nepřiměřeně vysoká. Souhlasí Objednatel s níže navrženou úpravou odst. (3)?  

 

(3) V případě nesplnění pokynů udělených Objednatelem, nedodržení povinnosti dle této Smlouvy, 
neplnění povinností Zhotovitele dle právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, v případě, že 
Zhotovitel nezajistí potřebná opatření proti neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, které mu byly předány Objednatelem podle této Smlouvy, nebo dojde k neoprávněnému 
zpracování, změně, ztrátě nebo jinému zneužití osobních údajů (např. v případě použití osobních údajů 
pro jiný než sjednaný účel) nebo k jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, Zhotovitel 
uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši  50 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení těchto 
povinností. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši či 
nemajetkové újmy vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 

Odpověď č. 14: 

Ne, zadavatel s navrhovanou změnou nesouhlasí. Původní výši smluvní pokuty zadavatel považuje za 
přiměřenou. 



I. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 
V Brně   
 
 
Za EG.D, a.s. 


	9.3.1 Zhotovitel rovněž čestně prohlašuje, že jeho pracovníci jsou a po celou dobu trvání této Smlouvy budou odborně a zdravotně způsobilí, a pokud je to pro předmět jejich práce požadováno, vlastní příslušné osvědčení požadované vyhláškou Českého úřa...
	VI. § 2 Odpovědnost a rozsah oprávnění ke stanovení pokynů
	VII. § 2 Odpovědnost a rozsah oprávnění ke stanovení pokynů
	VIII. §5 Ostatní povinnosti Zhotovitele
	IX. §8 Monitoring
	X. §9 Odpovědnost(3) V případě nesplnění pokynů udělených Objednatelem, nedodržení povinnosti dle této Smlouvy, neplnění povinností Zhotovitele dle právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, v případě, že Zhotovitel nezajistí potřebná opatřen...

		2021-08-12T10:52:33+0200
	Ing. Lenka Popelková




